Silicon Studio Corp. Press Release

Page 1 of 2

2008 年 6 月 6 日

シリコンスタジオ、
Autodesk 3ds Max 2009 エンターテインメントセミナーに協賛

エンターテインメント業界向けにデジタルコンテンツ関連ビジネスを展開しておりますシリコンスタジオ株式

会社（代表取締役社長 寺田健彦、本社 渋谷区恵比寿、電話 03-5488-7070(代表)）（以下、シリコンス

タジオ）は、6 月 26 日に東京で、以後 7 月 4 日の福岡、7 月 10 日の名古屋、7 月 11 日の大阪で続いて

開催されるオートデスク社主催の展示会、「Autodesk 3ds Max 2009 エンターテインメントセミナー」に協

賛致します。

本イベントでは エンターテインメント業界の皆様向けに、3ds Max の最新バージョン 2009 の最新機能

がいち早くご紹介されるほか、興味深いパワーユーザの皆様のデモンストレーションも予定されています。

映像業界からは 、オムニバス・ジャパン様 (全会場)、ゲーム業界からはフロムソフトウェア様 (東京・大

阪) が 3ds Max の魅力を紹介 する予定です。本セミナーにはお申し込みが必要です。下記 URL をご参

照いただき、ご登録下さるようお願いいたします。

□本セミナーの詳しい内容とお申し込みはこちらへ

https://www.info-event.jp/autodesk/max2009/index.htm

なお、セミナーに参加いただき、Autodesk 3ds Max 2009 への導入をご検討される場合は、正規販売店で

ある当社にぜひご相談下さいますようお願い申し上げます。また、会場では Autodesk 3ds Max 2009 と親

和性の高い、乗り物アニメーション作成用プラグイン「クラフトアニメーションズ」の資料も配 布されますの

で、この機会に併せてご検討いただけるようお願いいたします。

≪クラフトアニメーションズ社について≫

クラフトアニメーションズ社のプラグインシリーズは、3dsMax および Maya のプラグイン製品群です。車両、

航空機、カメラ効果等に対応したプラグインで、アニメーション生成時間の短縮、デザインレビューへの対

応など Autodesk 製品の機能をさらに Up する製品です。従来工数がかかっていた乗り物（自動車・バイ

ク・戦車・航空機など）のリアルな動作や、多彩なカメラワーク（ウォークスルー・手ぶれ効果・オートフォー

カスなど）をユニークな技術で構築されたプラグインの機能により、ゲームパッドなどPC に接続できる使い

やすい入力デバイスで制御し、キーフレームアニメーションとして記憶できるツール群です。

□クラフトアニメーションズ製品については下記 URL をご参照下さい。

http://www.siliconstudio.co.jp/products/craftanimations/index.html

Silicon Studio Corp. Press Release

Page 2 of 2

● シリコンスタジオについて－

シリコンスタジオは、エンターテインメントの 業界で、デジタルコンテンツに関する幅広い事業 を展開するた

めに 2000 年 1 月 1 日に設立されました。事業内容としては、デジタルメディア技術のリサーチ＆デベロプ

メント・コンテンツ制作環境やプロ映像システムのインテグレーション・デジタルクリエイター派遣の３事業

を中 心に、業界最高峰の技術提供 を行 いながら、多くの人々に感動 を与えられる企業 を目指しておりま

す。

■ 本リリースに関する報道関係お問い合わせ先：

シリコンスタジオ株式会社

〒150-0013 東京都渋谷区恵比寿 1-21-3

コーポレートストラテジー、担当：原

TEL：03-5488-7070 (代表)  FAX：03-5488-7433

E-Mail：pr@siliconstudio.co.jp